ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  «24»   апреля   2018 г. № 373
	О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.11.2017 года №333 «Об утверждении методики определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2018 году из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области бюджетам сельских поселений Глушковского района Курской области на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения» ( в редакции
от 30.01.2018 года №359, ОТ 30.03.2018

года №368)

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 13.1 Закона Курской области от 29.12.2005 года № 117-ЗКО «О порядке и условиях  предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов», Законом Курской области  от 18.08.2016 года №57-ЗКО «О закреплении за сельскими поселениями Курской области  отдельных вопросов местного значения» Представительное Собрание Глушковского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.11.2017 года №333 « Об  утверждении методики определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2018 году из бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области бюджетам сельских поселений  Глушковского района Курской области на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения» (в редакции от 30.01.2018 года №359, от 30.03.2018 года №368) следующие изменения:
пункт 3.1. абзац 5 слова  « в сумме 1600,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1309,700 тыс. рублей»;
      пункт 3.1. абзац 6 исключить;
      пункт 3.1. абзац 7 считать соответственно абзацем 6, слова «в сумме 2000,0 тыс. рублей» заменить словами  « в сумме 2245,3 тыс. рублей»;
       Приложение №2  Распределение межбюджетных  трансфертов, предоставляемых в 2018 году бюджетам муниципальных образований из бюджета муниципального района  «Глушковский район» Курской области изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
Глава   Глушковского района

Курской области                                                                     П.М. Золотарев
Председатель Представительного Собрания

Глушковского района Курской  области                            Ф.И. Отрохов
                    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
   В рамках программы «Устойчивое развитие сельских территорий» расходные обязательства , связанные с реализацией мероприятий по обустройству сельских территорий объектами социальной и инженерной инфраструктуры, строительство объекта водоснабжения с. Самарка Марковского с/совета  планируется  переходящим с 2018 на 2019 год, в связи с чем уменьшается сумма  софинансирования  из бюджета муниципального района. Освободившиеся средства частично направляются на обслуживание газового оборудования    по объектам Н-Мордокского  и Званновского  сельсоветов в сумме 165,3 тыс. рублей..